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Türkiye Cezaevlerinde son yıllarda artan işkence, kötü muamele, yaşam hakkı ihlali başta 

olmak üzere birçok hak ihlali yaşanmakta ve bu durum kamuoyuna da 

yansımaktadır.Cezaevlerinde hak ihlallerinin yaşandığı, fiziksel ve psikolojik baskıların arttığı 

sıklıkla gündeme gelmektedir. Son dönemlerde özellikle hasta mahpusların yaşam koşullarının ve 

sağlik durumlarının ağırlaşmasına rağmen Adalet Bakanlığı'na bağlı Adli Tıp Kurumları (ATK), hasta 
mahpuslar aleyhine rapor vennektedir.Bununla birlikte cezası sona eren mahpuslar cezaevlerinin İdare 
ve Gözlem Kurullarınca serbest bırakılmamaktadır. 

Cezaevlerinde yaşanan yaşam hakkı ihlallerinin araştırılması, yine İdare ve Gözlem kurulu 

kararlarının ve ATK raporlarının hukuka uygunluğunun araştırılarak keyfi ve/veya taraflı tutum 

sergileyen sorumluların tespit edilmesi ve yaşanan bu ihlallere yönelik gerekli tedbirlerin 

alınması amacıyla Anayasa'nın 98'inci, Meclis İç 'Tüzüğün 104'üncü ve 105'inci maddeleri 

gereğince Meclis Araştırması açılması için gereğini arz ve talep ederiz. 

GEREKÇE 

cf-{, w 
Hasan ÖZGÜNEŞ 
Şırnak Milletvekili 

Türkiye cezaevlerinde Sivil Toplum Kuruluşlarının tespitlerine göre 604'ü ağır olmak üzere 

1605 hasta mahpus bulunmaktadır. Sadece son beş yılın kayıtlarına göre 89 hasta tutsak ağır 

hastalıklarından dolayı cezaevlerinde yaşamım yitirmiştir. Kasım 2021 tarihinden bugüne kadar 
' 

ise Türkiye cezaevlerinde 11 mahpus şüpheli bir şekilde yaşamını yitinniştir. 26 Kasım 2021 tarihinde 

İskenderun T Tipi Cezaevinde 33 yaşındaki Bangin Muhammed, 9 Aralık 2021 tarihinde Kandıra 1 Nolu 

Yüksek Güvenlikli Cezaevinde işkence ve cinsel saldırılara da maruz kalan Garibe Gezer, 14 Aralık 

2021 tarihinde İzmir Aliağa Şakran T Tipi Cezaevi'nde 56 yaşındaki ağır hasta mahpus Abdülrezzak 

Şuyur, 15 Aralık 2021 tarihinde Diyarbakır 2 Nolu Yüksek Güvenlikli Cezaevi'nde 51 yaşındaki ağır 

hasta mahpus Halil Güneş, Şuyur ve Güneş' in ölümünden bir gün sonra ise tedavi olması için şartlı 

tahliye edilen Mersin Devlet Hastanesinde Salih Tuğrul, 17 Aralık 2021 tarihinde Bolu T Tipi Kapalı 

Cez.aevi'nde İlyas Demir, 20 Aralık 2021 tarihinde Tekirdağ 2 Nolu F Tipi Cezaevinde Vedat Çem 

Erkmen, 13 Ocak 2022 tarihinde Van M Tipi Cezaevi'nde Murat E., 30 Ocak 2021 tarihinde Bolu F 

Tipi Cez.aevinde Mehmet Hanifi Bilgin, 2 Şubat'ta Turgay Deniz, 20 Şubat 2022 tarihinde ise Kırıklar 

F Tipi Cezaevinde bulunan 82 yaşındaki Yusuf Bekmezci yaşamını yitirmiştir. 

Yaşanan bu can kayıplarının yanı sıra Sevkan Becerikli Şakran 2 Nolu Cezaevinde bedeninin yarısı felç 

ihtiyaçlarını kendisi karşılayamıyor, haftada bir baygınlık, ayda bir nöbet geçiriyor. Fatma Tokmak 
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Sincan Kadın Ceza~vinde kalp hastası ve günlük iğne yapıyor. Sıddık Gürel İskenderun T Tipi 

Cezaevinde ?O yaş üstü ve çeşitli hastalıkları bulunmakta. Mevlüde Baştaş 61 yaşında Şakran Kadın 

Cezaevinde % 90 orahında engelli. İdris Başaran Bursa E Tipi Cezaevinde epilepsi, çölyak, kalp, kronik 

mide ve bağırsak hastası. Dicle bozan Elazığ Kapalı Kadın Cezaevinde bağırsakları dışarıda ve bir 

bacağı protezli. Ays~l Tuğluk Kandıra Cezaevinde Demans hastası ve kendi ihtiyaçlarını karşılayamaz 

durumda. 

Tüm bu hasta tutsaklar ve daha bir çoğu hekimlerin cezaevinde kalamaz yönünde karar vermesine 

rağmen Adli Tıp Kurumlarının cezaevinde kalması yönünde bir engel bulunmamıştır yönünde raporlar 

vermesinden dolayı ölüme terk edilmiş durumdalar. Yine birçok mahpusun infaz süresi bitmesine 

rağmen İdare ve gözlem kurullarının keyfi ve taraflı tutumlarından dolayı infazları devam ettirilmekte. 

Kamuoyu vieaanını :yaralayan bu sorunun çözümü için bir an önce cezaevinde bulunan hasta tutsakların 

acil ve kalıcı tedavileri yapılmalı, hastane koşullarında tedavisi yapılamayan hasta mahpusların ise 

acilen infazlarının d~rdurulması gerekmektedir. 

J • 

Tüm bu yaşananlardan ötürü Türkiye cezaevlerinde yaşanan yaşam hakkı ihlallerinin, Idare ve 

Gözlem kurulu kararlarının ve A TK raporlarının hukuka uygunluğunun araştırılması, keyfi ve/veya 

taraflı tutum sergileyen sorumluların tespit edilmesi ve yaşanan bu ihlallere yönelik tedbirlerin 

alınması amacıyla.bir Meclis Araştırma Komisyonu kurulması elzemdir . 
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2 NURAN İMİR ŞJRNAK 

3 GÜLÜSTAN KILIÇ KOÇYİGİT MUŞ &l~ 
4 ALİCAN ÖNLÜ TUNCELİ ;Jccrı~ 
5 REMZİYE TOSUN DİYARBAKIR 

6 ABDULLAH KOÇ AGRI 

7 ÖMERÖCALAN ŞANLIURFA 

8 ERDAL AYDEMİR BİNGÖL 

9 /)f]/ljfM. IJ~ bf~/1-fl/SmLl il. 

10 ÖMER FARUK GERGERLİOGLU KOCAELİ 

11 AYŞE SÜRÜCÜ ŞANLIURFA 
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) 12 MURAT SARISAÇ VAN 

13 ŞEVİN COŞKUN MUŞ ~ 
14 AYŞE ACAR BAŞARAN BATMAN 6.~ 
ıs KEMAL BÜLBÜL ANTALYA 

16 MURAT ÇEPNİ İZMİR 

17 EBRÜ GÜNAY MARDİN 

18 NUSRETTİN'MAÇİN ŞANLIURFA 

19 ' 

20 SEMRA GÜZEL DİYARBAKIR 


